
 

1 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk,       

Nummer voorstel:       

 

Voor raadsvergadering d.d.:  11-04-2017 

Agendapunt:       

 

Onderwerp: 

Rustpunt Jonenweg 29 te Giethoorn 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

De ontwerpverklaring van geen bedenkingen als bedoeld in artikel 6:5, lid 1 van het Besluit 

omgevingsrecht definitief te maken voor het realiseren van een rustpunt aan Jonenweg 29 te Jonen. 

 

Samenvatting:  

Bij besluit van 5 september 2012 is er een omgevingsvergunning verleend voor het handelen in 

strijd met het bestemmingsplan voor onder andere het realiseren van een rustpunt op het perceel 

Jonenweg 29 te Giethoorn. Omwonenden hebben tegen deze omgevingsvergunning beroep 

ingesteld. De rechtbank heeft het beroep gegrond verklaard en de verleende 

omgevingsvergunning vernietigd. Vanwege deze vernietiging heeft aanvrager een gewijzigde 

aanvraag omgevingsvergunning ingediend. Deze aanvraag zag enkel op het realiseren van een 

rustpunt. Vanwege de eerdere uitspraak van de rechtbank is deze aanvraag omgevingsvergunning 

door ons college geweigerd. Hiertegen is door de aanvrager beroep ingediend. Wederom was het 

beroep gegrond. De rechtbank heeft geoordeeld dat de geweigerde aanvraag niet voldoende 

gemotiveerd is en de omgevingsvergunning vanwege deze reden niet op deze gronden geweigerd 

had mogen worden. Op grond van deze uitspraak van 19 februari 2015 moet u een nieuw besluit 

nemen.  

 

Op 10 mei 2016 heeft de Raad een ontwerpverklaring van geen bedenkingen afgegeven voor de 

afwijking van het bestemmingsplan. De ontwerpvergunning heeft daarna 6 weken ter inzage 

gelegen. Tijdens die ter inzagelegging zijn er door de omwonenden zienswijzen ingediend. 

 

De belanghebbenden hebben in de door hun ingediende zienswijzen geen nieuwe standpunten 

naar voren gebracht. Er zijn dan ook geen redenen aanwezig om naar aanleiding van de 

ingediende zienswijze de ontwerp Verklaring van geen bedenkingen te wijzigen.  U wordt dan ook 

voorgesteld om deze definitief te maken. Bijgaand treft u de zienswijze en de vastgestelde 

zienswijzenota aan. 

 

Bijlagen bij het voorstel Zienswijze - zienswijzenota 



 

Ondertekening 

 

De secretaris   De waarnemend burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra J.H. Bats 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

 

behandeld in raadscommissie 

 

IO 

Ingeborg Edelmann, tel.:419,  

email: ingeborg.edelmann@steenwijkerland.nl 

x ja, nl. 28 maart 2017 

 nee 

 



 1 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk,       

Nummer:       

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van      , nummer 2012/     ; 

 

b e s l u i t : 

De ontwerpverklaring van geen bedenkingen als bedoeld in artikel 6:5, lid 1 van het Besluit 

omgevingsrecht definitief te maken voor het realiseren van een rustpunt aan Jonenweg 29 te Jonen. 

 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff J.H. Bats 


